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CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)

FIDEICOMISO DE RIESGO COMPARTIDO

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2015

333,007,456
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0
333,007,444
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333,993,133

244,696,411
4,687,112
83,591,665
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1,017,945

-985,677

2014

357,313,366
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0
357,313,353
13

358,891,697

239,646,737
6,955,680
111,012,348
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1,276,932

-1,578,331

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2015

24,476,237

0
24,472,037
4,200

23,458,292

0
23,458,292
0

1,017,945

60,589,912

0
0
0
60,589,912

44,848,034

0
0
0
44,848,034

15,741,878

15,774,146

43,174,973

58,949,119

2014

1,493,710

0
0
1,493,710

216,777

0
0
216,777

1,276,933

15,597,502

0
0
0
15,597,502

11,996,515

0
0
0
11,996,515

3,600,987

3,299,589

39,875,384

43,174,973

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Alfonso Elias Serrano

Director General y Delegado Fiduciario Especial en el FIRCO

Elabord: C.P. Gregorio Gonzélez Martinez

Subgerente de Contabilidad
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