## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

FIDEICOMISO DE RIESGO COMPARTIDO

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	333,007,456	357,313,366	Origen	24,476,237	1,493,710
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	(
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	24,472,037	(
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	4,200	1,493,710
Derechos	0	0	Aplicación	23,458,292	216,777
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	(
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	23,458,292	(
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	216,777
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	1,017,945	1,276,933
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	333,007,444	357,313,353			
Otros Origenes de Operación	12	13	Origen	60,589,912	15,597,502
A coltra antico			Endeudamiento Neto	0	(
Aplicación	333,993,133	358,891,697	Interno	0	(
Servicios Personales	244,696,411	239,646,737	Externo	0	(
Materiales y Suministros	4,687,112	6,955,680	Otros Orígenes de Financiamiento	60,589,912	15,597,502
Servicios Generales	83,591,665	111,012,348	Aplicación	44,848,034	11,996,515
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	•	0	,
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda Interno	0	(
Subsidios y Subvenciones	0	0		0	(
Ayudas Sociales	0	0	Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	44.848.034	11,996,51
Pensiones y Jubilaciones	0	0		44,040,034	11,990,513
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	15,741,878	3,600,987
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	15,774,146	3,299,589
Donativos	0	0		13,774,140	3,277,367
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	43,174,973	39,875,384
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	58,949,119	43,174,97
Convenios	0	0	Erecuro y Equitacines ai Erecuro ai i mai dei Ejercicio	30,747,117	73,174,77
Otras Aplicaciones de Operación	1,017,945	1,276,932			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-985,677	-1,578,331			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Alfonso Elías Serrano Director General y Delegado Fiduciario Especial en el FIRCO Elaboró: C.P. Gregorio González Martínez Subgerente de Contabilidad